eNSRISEREINEL -

_1

% J9WWIZB)SEY - InBuIspm

e

WOG 3 V2G-WA|n] |

Weingut Relaxen rund um die Reben

Das Weingut Thielen-Schunk & Sohn, ein zukunftsorien-
tiertes Weingut, liegt in einer der schonsten Moselschlei-
fen der Mittelmosel, im Weinort Minheim. Hier verbinden
sich Tradition und Innovation. Vor dem Genuss stehen die
Freude an der Weinerzeugung und das Streben nach Gaste immer wieder aufs Neue.
hochster Qualitat. Die leidenschaftlichen Winzer Giinter
und Michael erzeugen frische, junge und lebendige Weine
die einfach Spaf3 machen!

In den aparten **** Gastezimmern und der etwas anderen
Vinothek sorgt Zita fir eine kleine Auszeit aus lhrem
Alltag. Das moderne Wohnambiente begeistert unsere

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Der Verkauf erfolgt in éer Kartons. Die Preise verstehen sich per Flasche einschliefllich Glas, Verpackung und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Der Versand erfolgt per DHL in 12er oder 18er Kartons (zzgl. Versandkosten). Bei groBeren Bestellmengen Lieferung (éer Karton) per Spedition, zzgl.
Versandkosten nach Absprache. Alle unsere Weine sind deutsche Qualitats- oder Pradikatsweine, Anbaugebiet Mosel.

Gemafl dem Jugendschutzgesetz keine Abgabe von alkoholischen Getranken an Jugendliche. Mit der Bestellung erklaren Sie, dass Sie das 18. Lebensjahr
bereits vollendet haben.

Wir behalten uns vor nach Abverkauf eines Jahrganges den nachst verfligbaren zu liefern.

Mit dem Erscheinen dieser Weinpreisliste verlieren alle vorherigen ihre Giiltigkeit.

Zahlungsziel 8 Tage netto ab Lieferdatum. Der Wein bleibt bis zur vollstandigen Bezahlung unser Eigentum.

E E Offnungszeiten Verkauf: April bis Oktober:
g Mo - Sa. 8:30 - 12:00 Uhr Dienstag, Freitag und Samstag: 16.30 Uhr
b 14:00 - 18:00 Uhr Weinprobe mit kleiner Einfiihrung in die Weinwelt
So. 8:30 - 13:00 Uhr

WEINSHOP: Bestellen Sie lhre Lieblingsweine ganz bequem von zu Hause in unserem Onlineshop.

Inh. Glinter & Zita Thielen Tel. 06507-6190 Weingut-Thielen-Schunk.de Sparkasse Mittelmosel EMH

In der Kordel 12 Fax. 06507 -702872 Thielen-Schunk(@t-online.de IBAN: DE55 5875 1230 0021 0101 11
D-54518 Minheim Mobil 01 70 - 48 39 023 BIC: MALADE51BKS




N

9/2
10.
10b
11.

12.
15.

13.
14.

16.
18.
19.

23.

24,

30.

26.

41.
42.
43.
44.
45.

PREISLISTE 2024 /3

LITERWEINE 1,0 Ltr.

DAMMERSCHOPPEN RIESLING TROCKEN
DAMMERSCHOPPEN RIESLING FEINHERB
MULLER THURGAU LIEBLICH

WEISSWEIN TROCKEN 0,75 Ltr.
RIVANER - nicht nur fiir Trockentrinker

ORTEGA TROCKEN geringe Anzahl
RIESLING SPATLESE TROCKEN Auslese Qualitt
WEISSER BURGUNDER TROCKEN

ROTWEIN / ROSE" / ROTLING 0,75 Ltr.
BLANC DE NOIR vom Spétburgunder

heller Wein aus roten Trauben - wunderbare Alternative
DORNFELDER TROCKEN geringe Anzahl
DORNFELDER TROCKEN

DORNFELDER HALBTROCKEN
DORNFELDER LIEBLICH

ROTLING Lieblich - perfektes Duo

LINIEM DAS BESONDERE 0,75 Ltr.
WEISSER BURGUNDER HALBTROCKEN
SOUVIGNIER GRIS TROCKEN

ausgewogener Charakter

WEISSWEIN FEINHERB 0,75 Ltr.
KERNER FEINHERB
RIESLING SPATLESE FEINHERB

WEISSWEIN FRUCHTSUSS 0,75 Ltr.
RIESLING SPATLESE SUSS

KERNER SUSS

KERNER AUSLESE SUSS das Beste aus dem Jahre 23

PERLENDER GENUSS 0,75 Ltr.
M.-SECCO VOM RIESLING

Perlwein mit zugesetzter Kohlensdure

M.-SECCO VOM ROTLING

Perlwein mit zugesetzter Kohlensiure

RIESLING SEKT TROCKEN Flaschengérung

TRAUBENSAFT 0,75 Ltr. 100 % Fruchtgehalt
TRAUBENSAFT WEISS

BRANDE UND LIKORE

EDLER RIESLING HEFE FEINBRAND
EDLER RIESLING TRESTER FEINBRAND
KRAUTER LIKOR

ROTER WEINBERGS-PFIRSICH-LIKOR
WILLIAMS CHRIST BRAND

Alle Weine, Sekte und Weinerzeugnisse enthalten Sulfite.
Lebensmittelkennzeichnung finden Sie in unserem Onlineshop.

Alk. RZ

vol
herzhaft, kriftig 2023 115 47
unser Allrounder 2023 100 18,6
mild und siiffig 2023 90 375

sdurearm, zartes Bouquet 2022 11,6 9,8
Gewiirznote, interessant 2021 11,7 7.5
feiner Duft, herrlich trocken 2023 12,0 2.4
frischer Morgentau in trocken 2023 11,5 1,3

duftiges Geschmackserlebnis 2023 105 88
leichte Farbnuance in rose”

rund, harmonisch 2022 125 64

kréftig, vollmundig 2023 125 58

dunkle Frucht, milde Sdure 2022 12,0 123
samtig, weich 2023 105 353

leuchtendes Fruchtpaket 2023 95 306

Volles Aroma mit Eleganz, Kérper und Frische
bezaubernder ,,Morgentau“ 2022 118 112

fruchtig oder burgundisch - 2023 120 3.9
finden Sie es heraus

kriftiger Nachhall 2023 11,0 226

reife, gelbe Frucht, 2023 10,0 182
mineralisch

Mosel pur - feinfruchtig 2023 85 59
Tanz auf der Zunge, saftig 2022 80 651
pure Versuchung 2023 90 729

perlend, charmanter Genuss 2023 95 303
rosig, unwiderstehlich 2023 90 308

verfiihrend, edler Genuss 12,0 214

Frucht pur, naturrein von saftigen Miiller Thurgau Trauben

mild 0,51 42

deutscher Grappa 0,51 42

das Gute fiir den Magen 0,51 35
tolles Fruchtaroma 0,51 18
ausdrucksvolle Reife 0,51 40

Séure

6,8
7,0
55

5.4
6,0
6,3
4.8

59

4,2
4,6
43
4,9
6,1

59
55

6,9
6,9

7.8
5,7
59

7,6

6,1

6,1

Preis

in €
6,90

6,90
6,90

6,70
7,20
8,20
7,90

8,00

7,50
7,50
7,50
7,50
6,70

8,00
8,50

7,00
8,20

8,20
7,30
9,00

7,40
7,40

12,00

4,40

12,50
12,50
13,50
14,50
15,50

Liter
preis
in€

(8,93)

(9,60)
(10,93)
(10,53)

(10,66)

(10,00)
(10,00)
(10,00)
(10,00)

(8,93)

(10,66)
(11,33)

(9,33)
(10,93)

(10,93)
(9,73)
(12,00)

(9,86)
(9,86)

(16,00)

(5.,86)

(25,00)
(25,00)
(27,00)
(29,00)
(31,00)



