

MOG & JMMJ2-N9J9MT **** nemmisejsë9 - tugnieW



Weingut

Das Weingut Thielen-Schunk & Sohn, ein zukunftsorientiertes Weingut, liegt in einer der schönsten Moselschleifen der Mittelmosel, im Weinort Minheim. Hier verbinden sich Tradition und Innovation. Vor dem Genuss stehen die Freude an der Weinerzeugung und das Streben nach höchster Qualität. Die leidenschaftlichen Winzer Günter und Michael erzeugen frische, junge und lebendige Weine die einfach Spaß machen!



Relaxen rund um die Reben

In den aparten **** Gästezimmern und der etwas anderen Vinothek sorgt Zita für eine kleine Auszeit aus Ihrem Alltag. Das moderne Wohnambiente begeistert unsere Gäste immer wieder aufs Neue.



Verkaufs- und Lieferbedingungen

Der Verkauf erfolgt in 6er Kartons. Die Preise verstehen sich per Flasche einschließlich Glas, Verpackung und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Der Versand erfolgt per DHL in 12er oder 18er Kartons (zzgl. Versandkosten). Bei größeren Bestellmengen Lieferung (6er Karton) per Spedition, zzgl. Versandkosten nach Absprache. Alle unsere Weine sind deutsche Qualitäts- oder Prädikatsweine, Anbaugebiet Mosel.

Gemäß dem Jugendschutzgesetz keine Abgabe von alkoholischen Getränken an Jugendliche. Mit der Bestellung erklären Sie, dass Sie das 18. Lebensjahr bereits vollendet haben.

Wir behalten uns vor nach Abverkauf eines Jahrganges den nächst verfügbaren zu liefern.

Mit dem Erscheinen dieser Weinpreisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.

Zahlungsziel 8 Tage netto ab Lieferdatum. Der Wein bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.



Öffnungszeiten Verkauf:

Mo – Sa. 8:30 – 12:00 Uhr 14:00 – 18:00 Uhr

So. 8:30 - 13:00 Uhr

April bis Oktober:

Dienstag, Freitag und Samstag: 16.30 Uhr Weinprobe mit kleiner Einführung in die Weinwelt

WEINSHOP: Bestellen Sie Ihre Lieblingsweine ganz beguem von zu Hause in unserem Onlineshop.

PREISLISTE 2024 / 3

	LITERWEINE 1,0 Ltr.			Alk. % vol	RZ g/l	Säure g/l	Preis in €	Liter preis in €
1.	DÄMMERSCHOPPEN RIESLING TROCKEN	herzhaft, kräftig	2023	11,5	4,7	6,8	6,90	0
2.	DÄMMERSCHOPPEN RIESLING FEINHERB	unser Allrounder	2023	10,0	18,6	7,0	6,90	
3.	MÜLLER THURGAU LIEBLICH	mild und süffig	2023	9,0	37,5	5,5	6,90	
	WEISSWEIN TROCKEN 0,75 Ltr.							
4	RIVANER - nicht nur für Trockentrinker	säurearm, zartes Bouquet	2022	11,6	9,8	5,4	6,70	(8,93)
5.	ORTEGA TROCKEN geringe Anzahl	Gewürznote, interessant	2021	11,7	7,5	6,0	7,20	(9,60)
6.	RIESLING SPÄTLESE TROCKEN Auslese Qualität	feiner Duft, herrlich trocken	2023	12,0	2,4	6,3	8,20	(10,93)
7.	WEISSER BURGUNDER TROCKEN	frischer Morgentau in trocken	2023	11,5	1,3	4,8	7,90	(10,53)
8.	ROTWEIN / ROSE`/ ROTLING 0,75 Ltr. BLANC DE NOIR vom Spätburgunder	duftiges Geschmackserlebnis leichte Farbnuance in rose'	2023	10,5	8,8	5,9	8,00	(10,66)
9.	heller Wein aus roten Trauben - wunderbare Alternative DORNFELDER TROCKEN geringe Anzahl	rund, harmonisch	2022	12,5	6,4	4,2	7,50	(10,00)
9. 9/2	DORNFELDER TROCKEN geringe Anzahl DORNFELDER TROCKEN	kräftig, vollmundig	2022	12,5	5,8	4,6	7,50 7,50	(10,00)
10.	DORNFELDER HALBTROCKEN	dunkle Frucht, milde Säure	2023	12,0	12,3	4,3	7,50 7,50	(10,00)
10. 10b	DORNFELDER LIEBLICH	samtig, weich	2022	10,5	35,3	4,9	7,50	(10,00)
11.	ROTLING Lieblich - perfektes Duo	leuchtendes Fruchtpaket	2023	9,5	30,6	6,1	6,70	(8,93)
	NOTERING Electron periodics but	1	2023				0,. 0	() /
	LINIE M DAS BESONDERE 0,75 Ltr.	X7 II A 14 EI X7						
12.	LINIE M DAS BESONDERE 0,75 Ltr. WEISSER BURGUNDER HALBTROCKEN	Volles Aroma mit Eleganz, Kö bezaubernder "Morgentau"	rper und 2022	11,8	11,2	5,9	8,00	(10,66)
15.	SOUVIGNIER GRIS TROCKEN	fruchtig oder burgundisch -	2022	12,0	3,9	5,5	8,50	(11,33)
13.	ausgewogener Charakter	finden Sie es heraus	2023	,-	- ,-	- /-	0,50	(11,55)
13.	WEISSWEIN FEINHERB 0,75 Ltr. KERNER FEINHERB	kräftiger Nachhall	2023	11,0	22,6	6,9	7,00	(9,33)
14.	RIESLING SPÄTLESE FEINHERB	reife, gelbe Frucht,	2023	10,0	18,2	6,9	8,20	(10,93)
17,	RIESEING STATLESE TEINIERD	mineralisch	2023	- ,-	- ,	- /-	0,20	(10,55)
16	WEISSWEIN FRUCHTSÜSS 0,75 Ltr. RIESLING SPÄTLESE SÜSS	Magalaya fairfinghtic	2022	8,5	59	7,8	0.20	(10.02)
16.	KIESLING SPATLESE SUSS KERNER SÜSS	Mosel pur - feinfruchtig Tanz auf der Zunge, saftig	2023	8,0	65,1	5,7	8,20	(10,93) (9,73)
18. 19.	KERNER AUSLESE SÜSS das Beste aus dem Jahre 23	pure Versuchung	2022 2023	9,0	72,9	5,9	7,30 9,00	(12,00)
19.	REKIVER AUSLESE SUSS das Beste aus dem Janre 23	pure versuenting	2023	,,0	72,7	3,7	9,00	(12,00)
23.	PERLENDER GENUSS 0,75 Ltr. MSECCO VOM RIESLING	perlend, charmanter Genuss	2023	9,5	30,3	7,6	7,40	(9,86)
	Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	1 ,	2023				,,-10	(-)/
24.	MSECCO VOM ROTLING	rosig, unwiderstehlich	2023	9,0	30,8	6,1	7,40	(9,86)
30.	Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	verführend, edler Genuss		12,0	21,4	6,1	12,00	(16,00)
30.	RIESLING SEKT TROCKEN Flaschengärung	verramena, ealer Genass		12,0	21,.	0,1	12,00	(10,00)
26.	TRAUBENSAFT 0,75 Ltr. 100 % Fruchtgehalt TRAUBENSAFT WEISS	Frucht pur, naturrein von saftige	en Müller	Thurga	u Traub	en	4,40	(5,86)
	BRÄNDE UND LIKÖRE							
41.	EDLER RIESLING HEFE FEINBRAND	mild	0,5 1	42			12,50	(25,00)
42.	EDLER RIESLING TRESTER FEINBRAND	deutscher Grappa	0,5 1	42			12,50	(25,00)
43.	KRÄUTER LIKÖR	das Gute für den Magen	0,5 1	35			13,50	(27,00)
44.	ROTER WEINBERGS-PFIRSICH-LIKÖR	tolles Fruchtaroma	0,5 1	18			14,50	(29,00)
45.	WILLIAMS CHRIST BRAND	ausdrucksvolle Reife	0,5 1	40			15,50	(31,00)

Alle Weine, Sekte und Weinerzeugnisse enthalten Sulfite. Lebensmittelkennzeichnung finden Sie in unserem Onlineshop.